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RG.0002.51.2024 

Protokół  Nr LI/2024 

z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 27 lutego 2024 roku 

odbytej w siedzibie Urzędu Gminy w Radomyślu nad Sanem 

 

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 1003, a zakończyła o godz. 1202. 

 

Ad. I. Godz. 1003 

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, który powitał 

wszystkich obecnych na posiedzeniu. W oparciu o listę obecności i system głosowania cyfrowego 

stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia posiedzenia w sesji uczestniczyło 14 

radnych na ogólną liczbę 15 (brak radnego Sylwestra Polanowskiego ). Lista obecności radnych 

oraz lista pozostałych osób obecnych na sesji stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

 

Ad. II. Godz. 1005 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił  proponowany program sesji. 

Przewodniczący komisji Skarg, Wniosków i Petycji Julian Geneja wystąpił z wnioskiem przyjętym 

przez Komisję na posiedzeniu w dniu 21.02.24r.,  o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały 

w sprawie  petycji mieszkańców m. Rzeczyca Okrągła dotyczącej remontu drogi gminnej. Komisja 

zaproponowała powrócenie do rozpatrzenia i dyskusji nad projektem uchwały po dokonaniu wizji 

w terenie i uzyskaniu większej wiedzy w kwestii zgłoszonej  sprawy.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek. 

W głosowaniu wniosek przyjęto – 14 głosów „za” - jednogłośnie.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod  głosowanie program sesji po zmianie. 

W głosowaniu  porządek obrad  został przyjęty – 14 głosów „za” - jednogłośnie.  

 

Porządek obrad sesji: 

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Przyjęcie porządku obrad. 

III. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 28 grudnia 2023r. 

IV. Wystąpienie Wójta Gminy. 

V. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie: 

                 1)  wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości rolnej stanowiącej własność Gminy 

Radomyśl nad Sanem, 
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      2) współdziałania Gminy Radomyśl nad Sanem z innymi gminami w zakresie zadania 

publicznego dotyczącego opracowania Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Czwórmiasta 2034+, 

    3) zawarcia porozumienia w celu utworzenia Społeczności Energetycznej obejmującej Powiat    

Stalowowolski oraz gminy Bojanów, Pysznica, Radomyśl nad Sanem, Stalowa Wola, 

Zaklików, Zaleszany  i realizacji projektu o nazwie „Organizacja Społeczności Energetycznej 

w Powiecie Stalowowolskim”, 

  4) wyrażenia woli na przystąpienie Gminy Radomyśl nad Sanem do realizacji projektu w 

ramach Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej 2021 – 2027 pn. „Blue Valley – 

Wiślanym Szlakiem”, 

     5) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych 

Straży  Pożarnych z terenu Gminy Radomyśl nad Sanem, 

     6) zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia programu osłonowego ,,Posiłek w szkole i 

w domu” na lata 2024-2028,  

       7) dokonania wpisu do „Księgi Zasłużonych” dla Gminy Radomyśl nad Sanem, 

       8) dokonania wpisu do „Księgi Zasłużonych” dla Gminy Radomyśl nad Sanem, 

   9) dokonania wpisu do „Księgi Zasłużonych” dla Gminy Radomyśl nad Sanem, 

   10) udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Podkarpackiemu, 

   11) udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Podkarpackiemu, 

       12) uchwalenia planu pracy Rady Gminy Radomyśl nad Sanem na 2024 rok, 

   13) zmieniająca uchwałę budżetową na 2024 rok, 

   14) zmian w uchwale budżetowej na rok 2024. 

VI. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych.  

VII. Zakończenie LI sesji Rady Gminy. 

 

Ad. III. Godz. 1009      

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół  z sesji Rady Gminy z dnia 28.12.2023r. 

znajduje się zwyczajowo do wglądu w biurze obsługi Rady Gminy oraz został przesłany drogą 

mailową wszystkim radnym. Protokół jest również dostępny na stronie internetowej 

www.radomysl.pl w BIP. W związku z tym Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby 

przyjąć protokół bez odczytywania. 

Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych. 

Protokół z sesji Rady Gminy z dnia 28.12.2023r. został przyjęty bez odczytywania w głosowaniu 

– 14 głosów „za” - jednogłośnie. 

 

http://www.radomysl.pl/
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Przed przystąpieniem do rozpatrzenia kolejnego punktu porządku obrad Przewodniczący Rady 

Gminy udzielił głosu przedstawicielom PKS Stalowa Wola, którzy przedstawili informację na 

temat funkcjonowania i perspektyw związanych z działalnością przedsiębiorstwa, w 

szczególności na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem. 

Prezes Zarządu PKS S.A. Stalowa Wola Tadeusz Bąk poinformował, że przedsiębiorstwo 

od 2019r, jest podmiotem wewnętrznym starostwa powiatowego, które świadczy usługi na 84 

liniach o charakterze użyteczności publicznej w zakresie komunikacji na zlecenie  powiatu 

stalowowolskiego który jest organizatorem, natomiast PKS jest operatorem. Usługi przewozu 

świadczone są także na terenie gminy Radomyśl nad Sanem. Współpraca z gminą układa się 

bardzo dobrze, wszelkie trudne sytuacje, problemy  są bezzwłocznie rozwiązywane. Rozkłady 

jazdy funkcjonujące także na terenie gminy ustala organizator. Wszelkie wnioski, uwagi co do 

rozkładu są przekazywane do organizatora i są one uwzględniane.   

Kierownik Działu Przewozów Kazimierz Kopacz oznajmił, że PKS na terenie gminy 

prowadzi 9 linii komunikacyjnych o charakterze użyteczności publicznej. 3 linie dojeżdżają do 

Kępy Rzeczyckiej i skręcają w stronę Zaklikowa,  a pozostałe 6 kończą się w Chwałowicach. PKS 

przewozi młodzież szkolną po terenie gminy oraz do Stalowej Woli. Wykonywane są przewozy 

pracowników na bilety miesięczne. Ogólnie autobusy PKS w ciągu miesiąca po terenie gminy 

pokonują ok.25 tys. km, a w ciągu roku ok. 309 tys. km. Wszelkie zgłaszane przez gminę czy 

szkoły potrzeby są realizowane. Kierownik poinformował, że od stycznia przedsiębiorstwo  

dowozi uczniów z Łążka Chw.. 

Prezes Zarządu PKS S.A. Stalowa Wola Tadeusz Bąk dodał, że PKS jako  

przedsiębiorstwo o charakterze użyteczności publicznej jest z założenia nierentowne z tego 

względu, że ma  zapewnić komunikację wszystkim potrzebującym. Prezes nadmienił, że to nie 

jest komunikacja która będzie przynosić dochód, ale  działa w oparciu o ustawę o funduszu 

rozwoju przewozów autobusowych, której założeniem było zlikwidowanie białych błam, 

wykluczeń komunikacyjnych.  Komunikacja PKS funkcjonuje we wszystkie dni tygodnia, starając 

się zapewnić transport każdemu potrzebującemu.  

Radny Tomasz Budziło w związku ze sprawą poruszoną na posiedzeniu Komisji 

Rewizyjnej zapytał o możliwość zweryfikowania zasadności kursowania autobusów i rozważnie 

zastąpienia ich busami w przypadku małej liczby pasażerów korzystających z niektórych kursów. 

Kierownik Działu Przewozów wyjaśnił, że na terenie gminy Radomyśl nad Sanem 

wykorzystywane są busy do przewozu osób. Jednak liczba busów będących na stanie PKS nie 

pozwala na  zastąpienie większej ilości kursów. Nadmienił jednak, że koszt przejazdu busa  jest 

niewiele mniejszy niż autobusem, jest tylko niewielka różnica  na zużyciu paliwa. Cała flota busów 

będąca w posiadaniu PKS jest wykorzystana na terenie kilku gmin. 
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Prezes Zarządu PKS nadmienił, że PKS też bierze pod uwagę frekwencję kursów i od 

pewnego czasu zmienia strukturę taboru poprzez np. zakupy autobusów o mniejszej ilości 

przewożonych osób. Te autobusy będą także wykorzystywane na terenie gminy Radomyśl np. 

na kursy  w soboty i niedziele. 

Przewodniczący Rady Gminy w związku ze zgłaszaną przez pasażerów sprawą 

zaproponował rozważenie możliwości przesunięcia o 30 min. wcześniej dwóch kursów autobusu  

dojeżdżjącego do szpitala w Stalowej z  godz.około 13. 

Kierownik Działu Przewozów odpowiedział, że ten wniosek zostanie przekazany celem 

rozpatrzenia i realizacji organizatorowi. 

Radny Stanisław Rybak poruszył sprawę niezatrzymywania się autobusów PKS na 

niedawno postawionych przystankach w Witkowicach z powodu braku tabliczek z rozkładem 

jazdy. Jest to utrudnienie dla pasażerów, a szczególnie dla osoby dojeżdżjącej na rehabilitację i 

mającej problemy z poruszaniem się. Osoby te muszą przebyć ok. 1 km do przystanku, na którym 

zatrzymują się autobusy.  

Kierownik Działu Przewozów wyjaśnił, że ten problem jest znany, a brak kursów w 

rozkładzie jazdy wynika prawdopodobnie z faktu, że te przystanki nie zostały zgłoszone do PKS 

lub powstały w późniejszym czasie. Jednak ta sprawa jest aktualnie rozpatrywana przez 

organizatora i jest na etapie wprowadzenia tych przystanków do rozkładu jazdy. 

Radna Justyna Szwedo zapytała czy przystanek w Stalowej Woli na tzw. Górce dla 

wysiadających będzie uwzględniony w rozkładzie. 

Kierownik Działu Przewozu odpowiedział, że w tej chwili nie jest uwzględniony, ze względu 

na błędną uchwałę podjętą przez Radę Miasta Stalowa Wola dotyczącą przystanków. Po 

przyjęciu poprawnej uchwały i uzyskaniu pozwolenia z urzędu miasta  przystanek będzie ujęty w 

rozkładzie jazdy PKS.  

Mieszkaniec m. Chwałowice Stanisław Kosiński zwrócił uwagę na potrzebę zatrzymywania 

się autobusów PKS na przystanku pod wiaduktem w Stalowej Woli. 

Radna Marzena Garbacz zapytała o kwestię występowania do gminy o dofinansowanie 

funkcjonowania PKS.  

Prezes Zarządu PKS wyjaśnił, że o dofinansowanie występuje do gmin organizator czyli 

starostwo powiatowe, a nie PKS. 

Wójt Jan Pyrkosz  poinformował o kosztach jakie gmina ponosi na  funkcjonowanie PKS 

na terenie gminy. W ubiegłym roku była to kwota 63 tys. zł. za cały rok na wszystkie kursy. Dla 

porównania Wójt przypomniał, że 2 kursy MKS ze Stalowej Woli do Woli Rzeczyckiej 

funkcjonujące kilka lat wstecz kosztowały gminę 200 tys. zl. Obecnie komunikacja MKS 

obsługująca całą gminę kosztowała by 1 mln. zl. Wójt powiedział, że funkcjonowanie PKS na 

terenie gminy jest bardzo pożądane i istotne, gdyż są gminy gdzie nie ma zapewnionej 
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komunikacji  i są wykluczone komunikacyjnie. Wójt podziękował Prezesowi PKS za dobrą 

współpracę i wyraził nadzieję na dalsze tak dobre współdziałanie. 

 

Ad. IV. Godz. 1029 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz przedstawił informację na temat stanu realizacji i planowanych  

inwestycji na terenie gminy zgodnie z wieloletnim planem inwestycyjnym i budżetem na br. 

Wójt przedstawił następujące przedsięwzięcia:       

1) Budowa sieci kanalizacyjnej w Żabnie. 

 Umowa na realizację II etapu jest podpisana z wykonawcą. Wartość robót 1 mln. 887 tys. zł. 

Dofinansowanie  z PROW wynosi 1 mln. 554 tys.zł. Aktualnie na ukończeniu jest I etap robót, 

który zgodnie  z umową ma być zakończony do końca marca. Po zakończeniu I etapu 

mieszkańcy będą mogli wykonywać przyłącza do sieci. Roboty w ramach II etapu maja być 

ukończone do końca sierpnia br.. Realizacja II etapu zakończy budowę sieci kanalizacyjnej w tej 

miejscowości. 

2) Utworzenie  żłobka w szkole w Woli Rzeczyckiej 

Podpisanie umowy z wykonawcą nastąpi w dniu dzisiejszym. Wartość robót prawie 600 tys. zł. 

Dofinansowanie z rządowego programu „Maluch+” wynosi 486 tys. zł. Zadanie ma być 

zrealizowane w ciągu 5 miesięcy od parafowania umowy. Żłobek ma być uruchomiony z dniem 1 

września br. 

3). Modernizacja boiska piłkarskiego w Chwałowicach 

Umowa z wykonawcą będzie podsiana w dniu 11 marca. Wartość robót wynosi 490 tys. zł. 

Dotacja z Ministerstwa Sportu i Turystyki wynosi 245 tys. zł. Inwestycja ma być wykonana w ciągu 

6 miesięcy od podpisania umowy. 

4) Budowa żłobko – przedszkola w Chwałowicach 

Przetargi będzie ogłoszony 11 marca, a planowane podpisanie umowy w III dekadzie kwietnia. 

Inwestycja ma być wykonana w ciągu 1 roku od podpisania umowy. Wartość zadania wraz z 

budową drogi dojazdowej wynosi 6 mln. 900 tys. zł. 

5) Budowa remizy strażackiej dla OSP Rzeczyca Okrągła. 

Obiekt będzie spełniał także funkcję domu ludowego wykorzystywanego przez mieszkańców. 

Przetarg będzie ogłoszony w połowie marca, a podpisanie umowy w III dekadzie kwietnia. 

Inwestycja będzie zrealizowana w ciągu roku od podpisania umowy. Dofinansowanie z 

rządowego programu „Polski Ład” wynosi 2 mln. zł. 

6) Realizacja programu „Rozświetlamy Polskę” 

Gmina pozyskała dotację z programu w kwocie 500 tys. zł. Środki przeznaczone będą  na 

wymianę 330 starych ulicznych opraw oświetleniowych na ledowe wraz ze sterowaniem. 

Ogłoszenie przetargu nastąpi  w maju, a podpisanie umowy z wykonawcą w czerwcu br. 
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7) Zakup samochodu asenizacyjnego  

Będzie to samochód używany. Zakup wynika z dużego zapotrzebowania zgłaszanego przez 

mieszkańców świadczenia usług przez gminę w zakresie wywożenia nieczystości z szamb i 

przydomówek. Koszt zakupu wyniesie 200 tys.zł. Samochód zostanie zakupiony w kwietniu br. 

8) Planowana realizacja przedsięwzięć z dofinansowaniem z Funduszy Europejskich dla 

Podkarpacia 

 I wniosek dotyczy projektu „Poprawa jakości infrastruktury wodnej na terenie Gminy 

Radomyśl nad Sanem”. Wartość projektu 2 mln. 142 tys. zł. Dofinansowanie 1 mln. 808 tys. zł. 

W ramach zadania przewidziana jest: modernizacja urządzeń na obydwu SUW, wykonanie 

fotowoltaiki na SUW w Radomyślu, budowa odcinków sieci wodociągowej w Radomyślu i 

Antoniowie, wymiana urządzeń na sieci wodociągowej (wymiana hydrantów ). Wniosek przeszedł 

ocenę formalną, aktualnie przeprowadzana jest ocena merytoryczna. 

Drugi projekt złożony do Urzędu Marszałkowskiego dotyczy zakupu samochodu lekkiego 

dla OSP Chwałowice. Wartość projektu to 807 tys. zł., a dofinansowanie 605 tys. zł. (75 % 

wartości zadania). Wniosek przeszedł ocenę formalną, aktualnie przeprowadzany jest II etap w 

zakresie oceny merytorycznej.  

Trzeci projekt złożony wspólnie z Rejonem Czerowonogrodzkim na Ukrainie dotyczy 

zakupu ze strony gminy Radomyśl nad Sanem: dronów do monitorowania rz. San, łodzi z 

kompletnym wyposażeniem do oczyszczania rzeki z odpadów, nieczystości oraz zakupu 

samochodu do wywożenia zebranych odpadów. W ramach projektu planowane jest powstanie 

przy szkole w Woli Rzeczyckiej „Zielonej klasy” gdzie odbywałyby się zajęcia ekologiczne dla 

dzieci. Łączna wartość projektu dla gminy Radomyśl i Rejonu Czerwonogrodzkiego to 812 tys. 

euro, a dofinansowanie z programu Interreg 731 tys. euro. Wspólny wniosek przeszedł ocenę 

formalną, w trakcie jest ocena merytoryczna 

Wójt Gminy przedstawił jeszcze stan realizacji zadań dotyczących ochrony zabytków na 

terenie gminy w ramach rządowego programu Ochrony Zabytków. Dofinansowanie dla gminy 

wyniosło blisko 1 mln. 100 tys. zł. 

Zadania realizowane w ramach programu to:         

1) Odnowa polichromii w kościele w Pniowie. I etap prac o wartości 386 tys. zł został zakończony. 

Trwają prace w zakresie II etapu o wartości 100 tys. zł. Termin zakończenia marzec br. 

2). Remont dzwonnicy przy kościele drewnianym w Radomyślu. Zadanie zostało zakończone, w 

dniu dzisiejszym odbędzie się odbiór robót. Wartość zadania wyniosła 250 tys. zł. 

3). Kościół w Woli Rzeczyckiej – prace obejmują odnowę malowideł w kruchcie, wymiana drzwi i 

schodów  na chór. Termin zakończenia marzec br. 

Wójt Gminy poinformował także o realizacji  mniejszych zadań inwestycyjnych tj.: 

utwardzenie placu obok sklepu Matthias w Radomyślu oraz poboczy przy drodze wojewódzkiej 
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naprzeciw budynku GOPS i poczty. W planie jest także odbudowa dróg w Żabnie uszkodzonych 

w trakcie wykonywania kanalizacji.  

 

Ad. V/1. Godz. 1050 

            Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 

rolnej stanowiącej własność Gminy Radomyśl nad Sanem przedstawił inspektor ds. rolnictwa 

Jacek Dudek. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

W związku z brakiem  głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie  

projekt uchwały. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała LI/454/2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. V/2. Godz. 1052 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie współdziałania Gminy Radomyśl nad Sanem z innymi 

gminami w zakresie zadania publicznego dotyczącego opracowania Planu Zrównoważonej 

Mobilności Miejskiej dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Czwórmiasta 2034+ przedstawiła        

Z-ca Wójta Gminy Izabela Szałaj. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie  projekt uchwały. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała LI/455/2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. V/3. Godz. 1055 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zawarcia porozumienia w celu utworzenia Społeczności 

Energetycznej obejmującej Powiat  Stalowowolski oraz gminy Bojanów, Pysznica, Radomyśl nad 

Sanem, Stalowa Wola, Zaklików, Zaleszany i realizacji projektu o nazwie „Organizacja 

Społeczności Energetycznej w Powiecie Stalowowolskim” przedstawiła Z-ca Wójta Gminy Izabela 

Szałaj. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

W związku z  brakiem uwag do projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod 

głosowanie. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 13 głosów „za” – jednogłośnie ( z dalszych obrad 

zwolnił się radny Grzegorz Krawiec). 

Uchwała LI/456/2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. V/4. Godz. 1057 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia woli na przystąpienie Gminy Radomyśl nad 

Sanem do realizacji projektu w ramach Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej 2021 – 

2027 pn. „Blue Valley – Wiślanym Szlakiem”  przedstawiła Z-ca Wójta Gminy Izabela Szałaj. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Radny Stanisław Rybak zwrócił uwagę, że związku  z ustanowieniem rezerwatu „Wisła pod 

Zawichostem” obejmującym tereny wzdłuż rzeki, wszelkie inwestycje będą mało realne do 

realizacji. Projekty planowanych  przedsięwzięć na tych terenach będą napotykały sprzeciw 

wobec ich wykonania. 

Z-ca Wójta Gminy poinformowała, że w ramach projektu na terenie gminy planowane jest 

utworzenie miejsca obsługi rowerów z planowanym usytuowaniem na działce gminnej poza 

obszarem chronionym. Jeżeli projekt uzyska dofinasowanie i będzie realizowany to nie ma ryzyka 

dla wykonania tego zadania na terenie gminy. 

Wójt Gminy powiedział, rezerwat „Wisła pod Zawichostem” obejmuje część terenów 

przywiślanych tj.  głównie  w Chwałowicach i Witkowicach. Tam też nie są planowane  zadania w 

ramach projektu. Realizowane zadanie będzie dotyczyło wykonania miejsca dla obsługi rowerów, 

które będzie zlokalizowane na działce gminnej obok zabudowań w Czekaju Pniowskim. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie  projekt uchwały. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 12 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”. 

Uchwała LI/457/2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. V/5. Godz. 1103 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży  Pożarnych z terenu Gminy Radomyśl nad Sanem 

przedstawiła Sekretarz Gminy Magdalena Nowak - Wojtala. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie  projekt uchwały. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 13 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała LI/458/2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. V/6. Godz. 1106 

Projekt uchwały Rady Gminy zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia programu 

osłonowego ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 przedstawiła Sekretarz Gminy 

Magdalena Nowak - Wojtala. 
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Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

W związku z  brakiem uwag do projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod 

głosowanie. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 13 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała LI/459/2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. V/7/8/9. Godz. 1107 

Projekty uchwał Rady Gminy w sprawie: 

- dokonania wpisu do „Księgi Zasłużonych” dla Gminy Radomyśl nad Sanem (Straż Grobowa  

„Turki” z parafii Wola Rzeczycka) 

- dokonania wpisu do „Księgi Zasłużonych” dla Gminy Radomyśl nad Sanem (Pan Janusz Wrona 

z Antoniowa) 

- dokonania wpisu do „Księgi Zasłużonych” dla Gminy Radomyśl nad Sanem (Stowarzyszenie 

Wspierania Inicjatyw Lokalnych w Chwałowicach) 

przedstawił jednocześnie Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożone projekty uchwał. 

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod osobne 

głosowanie  przedstawione projekty uchwał. 

 

Projekt uchwał Rady Gminy w sprawie dokonania wpisu do „Księgi Zasłużonych” dla Gminy 

Radomyśl nad Sanem (Straż Grobowa  „Turki” z parafii Wola Rzeczycka) w głosowaniu przyjęto 

jednogłośnie  – 13 głosów „za”. 

Uchwała LI/460/2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Projekt uchwał Rady Gminy dokonania wpisu do „Księgi Zasłużonych” dla Gminy Radomyśl nad 

Sanem (Pan Janusz Wrona z Antoniowa) w głosowaniu przyjęto jednogłośnie  – 13 głosów „za”. 

Uchwała LI/461/2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Projekt uchwał Rady Gminy w sprawie dokonania wpisu do „Księgi Zasłużonych” dla Gminy 

Radomyśl nad Sanem (Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Lokalnych w Chwałowicach) w 

głosowaniu przyjęto jednogłośnie  – 13 głosów „za”. 

Uchwała LI/462/2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. V/10. Godz. 1112 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu 

Podkarpackiemu (dot. przekazania wybudowanych chodników w m. Chwałowice., Antoniów, i na 

odcinku Rzeczyca Okr. - Dąbrowa Rz.) przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
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W związku z  brakiem innych głosów na temat projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy 

poddał go pod głosowanie. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 13 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała LI/463/2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. V/11. Godz. 1115 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu 

Podkarpackiemu (dot. przekazania dokumentacji chodnika w m. Wola Rzeczycka) przedstawił 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie  projekt uchwały. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 13 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała LI/464/2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. V/12. Godz. 1118 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Radomyśl nad 

Sanem na 2024 rok przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

W związku z  brakiem uwag do projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod 

głosowanie. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 12 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”. 

Uchwała LI/465/2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. V/13. Godz. 1119 

Projekt uchwały Rady Gminy zmieniającej uchwałę budżetową na 2024 rok przedstawiła Skarbnik 

Gminy Anna Olech. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie  projekt uchwały. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 13 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała LI/466/2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. V/14. Godz. 1121 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2024 przedstawiła 

Skarbnik Gminy Anna Olech. 
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Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

W związku z  brakiem uwag do projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod 

głosowanie. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 12 głosów „za” – jednogłośnie (w trakcie 

glosowanie nieobecny radny Tomasz Budziło). 

Uchwała LI/467/2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VI. Godz. 1127 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczeń 

majątkowych wg stanu na dwa miesiące przed upływem kadencji. 

Radna Lucyna Jurkiewicz zapytała o możliwość rozpoczynania pracy przedszkola w 

Radomyślu o godz. 6.00. 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz odpowiedział, że w tej chwili trudno jest na to pytanie 

odpowiedzieć. O tę sprawie należałoby zapytać Dyrektora Szkoły, który zajmuje się 

prowadzeniem przedszkola i ustalaniem czasu  jego pracy. 

Radny Julian Geneja zapytał jak zostanie rozwiązana sprawa braku zjazdów z drogi 

wojewódzkiej do działek przy wybudowanym w ubiegłym roku chodniku i czy są zaprojektowane 

zjazdy przy planowanym do wybudowania kolejnym odcinku chodnika w Radomyślu? 

Radny zapytał także o remont tzw. Nowej Drogi tj. drogi dojazdowej do oczyszczalni 

ścieków w Radomyślu, która jest w fatalnym stanie technicznym.  

Wójt Gminy w kwestii drogi odpowiedział, że do czasu gdy gmina nie będzie uwłaszczona 

sądownie, ponieważ jest tam wielu spadkobierców działek, nie ma możliwości przeprowadzenia 

gruntownego remontu tj. położenia nawierzchni asfaltowej. Wójt nadmienił, że obecnie 

prowadzone jest postępowanie uwłaszczeniowe. W związku  z tym  na chwilę obecną możliwy 

jest tylko remont bieżący kruszywem. 

Odnośnie sprawy braku zjazdów przy chodniku Wójt powiedział, że w czasie gdy był on 

budowany właścicielka działek została poinformowana o zasadach budowy nowych zjazdów w 

przypadku gdy te zjazdy nie są zewidencjonowane w drogach wojewódzkich. Zarządcą drogi jest 

Podkarpacki Zarząd Dróg Wojewódzkich i tam należy zwrócić się z zapytaniem co należy zrobić 

aby wykonać zjazdy do działek. 

Wójt dodał, że chodnik będzie jeszcze kontynuowany  w br. i będzie to ostatni etap budowy. 

Nadmienił, że nie zna szczegółów co do projektu chodnika w kwestii zjazdów, które powinny tam 

być lub nie są ujęte. Wójt podkreślił, że jeżeli zjazdu nie ma ujętego w ewidencji PZDW to ten 

zjazd nie będzie budowany. W takiej sytuacji należy to zgłosić do PZDW. Takie zgłoszenia nie 

dokonuje się w gminie, która nie jest właścicielem drogi wojewódzkiej. 
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Radny Julian Geneja w związku z wypowiedzią Wójta powiedział, że właściciele działek 

powinni zwrócić się do PZDW z zapytaniem czy zjazdy do ich działek są w ewidencji. 

Wójt Gminy powiedział, że inwestycję etapowej budowy chodnika prowadzi PZDW, który 

dokonuje wybory wykonawcy. Gmina tylko przekazuje projekt, który jest oceniany przez zespół 

opiniowania projektów przy PZDW. Gmina jest tylko płatnikiem opracowania projektu i 

współfinansuje wykonanie zadania. Wszelkie procedury związane z wyborem wykonawcy, 

przeprowadzeniem robót prowadzi PZDW w Rzeszowie jako zarządca drogi wojewódzkiej.  

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu p. Honoracie Jędrzejewskiej – Rębacz. 

P. Jędrzejewska odnosząc się do wypowiedzi Wójta powiedziała, że to gmina finansowała 

projekt budowy tego chodnika i była odpowiedzialna za jego założenia i wykonanie. Wójt 

zatwierdził projekt, powodując tym samym nie wykonanie zjazdów do działek i było to działanie 

na niekorzyść właścicieli działek. Poinformowała, że jeszcze w trakcie budowy chodnika 

interweniowała w Urzędzie Gminy o braku budowy zjazdów do działek, aby możliwe było ujęcie 

tych zjazdów do wykonania. Jednak ta interwencja nie przyniosła rezultatu. P. Jędrzejewska – 

Rębacz wyraziła zdanie, że Wójt Gminy powinien pomoc właścicielom działek w rozwiązaniu tego 

problemu. Wg niej przyczyną tego stanu rzeczy był wadliwy projekt techniczny sfinansowany i 

zatwierdzony przez gminę. Właściciele działek powinni być też poinformowani o projektowaniu 

chodnika i mieć też możliwość wglądu i interwencji w takcie opracowywania projektu o braku 

zjazdów. P. Jędrzejewska powiedziała, że oczekuje od urzędu gminy pomocy w pozytywnym  

załatwieniu sprawy.  

Wójt Gminy powiedział, że przedstawił już sprawę i procedury związane z budową 

zjazdów.  

P. Honorata Jędrzejewska – Rębacz poruszyła jeszcze sprawę funkcjonowania ośrodka 

zdrowia w Radomyślu. Wg niej ośrodek nie spełnia założeń NFZ, ponieważ nie zapewnia opieki 

lekarskiej od godz. 8-18. Lekarz przyjmuje tylko 2-3 godz. dziennie i  nie ma pełnego dostępu do 

lekarza i możliwości skorzystania  z opieki w godzinach popołudniowych czy porannych. Zapytała 

jeszcze o termin trwania obecnej umowy dzierżawy ośrodków zdrowia. 

Wójt Gminy odpowiedział, że umowa dzierżawy z NZOZ „Lekarz” z Annopola obowiązuje 

do 2027 roku. Nie zgodził się z wypowiedzią o braku dostępu do lekarzy w ośrodku w Radomyślu. 

Jak powiedział placówka ma bardzo dobrą obsadę lekarską w porównaniu z innymi wiejskimi 

ośrodkami. Jest nawet możliwość skorzystania z kardiologa, zakład zapewnia także wyjazdy 

pacjentom do kliniki kardiologicznej w Nałęczowie. 

P. Honorata Jędrzejewska – Rębacz nadmieniła jeszcze o sprawie braku budynku 

użyteczności publicznej w Radomyślu dla społeczności lokalnej. Powiedziała, że  we wszystkich 

miejscowościach funkcjonują takie obiekty, buduje się nowe lub remontuje już istniejące. 

Natomiast w Radomyślu nie ma takiego obiektu z którego mogli by korzystać mieszkańcy. 
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Wójt Gminy poinformował, że są plany, uzgodnione z reprezentacją społeczności z 

Radomyśla, dotyczące zakupu budynku, byłego posterunku energetycznego, będącego w  

dobrym stanie technicznym. W późniejszym czasie obiekt mógłby być zaadaptowany i 

rozbudowany pod potrzeby jego wykorzystania przez różne grupy społeczne z Radomyśla. 

P. Honorata Jędrzejewska – Rębacz powiedziaał, że ten budynek nie spełni oczekiwań 

społeczności p.w. w kwestii działalności kulturalnej czy spotkań dzieci i młodzieży. Dodała, że 

taki obiekt powinien być ogólnodostępny, zlokalizowany w centrum miejscowości, a nie na 

uboczu.  

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu P. Stanisławowi 

Kosińskiemu. W swojej wypowiedzi p. Kosiński poruszył sprawy związane z funkcjonowaniem 

Unii Europejskiej,  założeniach jej powstania. Wyraził opinię na temat braku równouprawnienia 

państw członkowskich, w tym Polski. Mówił o krytyce obecnego modelu rządzenia UE i  sytuacji 

związanej z protestami rolników skierowanymi przeciwko unijnej polityce dotyczącej rolnictwa. 

 

Podczas  sesji zostały zgłoszone pisemne wnioski o treści: 

Wnioski radnego Grzegorza Krawca: 

1. „Wniosek o założenie lampy ulicznej koło posesji pani Agnieszki Drelich." 

2. „Naprawa jezdni w Kępie Rzeczyckiej na drodze z Rzeczycy Okrągłej do Woli Rzeczyckiej.” 

3. „Proszę o zgłoszenie wniosku o udrożnienie rzeki Łukawica od ujścia rzeki do Sanu w kierunku 

Rzeczycy Okrągłej . Proszę pismo skierować do Ministerstwa Środowiska oraz do Wód Polskich 

w Warszawie. Motywuję wniosek tym, iż rzeka Łukawica systematycznie kilka razy w roku zalewa 

sołectwo Rzeczyca Okrągła.” 

 

Ad. VII. Godz. 1202 

Na tym zakończono obrady L sesji Rady Gminy. 

 

                                                                                            Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                             Edward Wermiński 

Protokołował: 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

 

Piotr Chodur 

 


